FABIVS PICTOR

Quæ relicta Capena mediū palatinum tenuit: & in uertice ubi hæret exquilion Romam oppidulum condidit quod Valentiam sonat. Post eius obitum ob paludes neglectum oppidum fuit usque ad aduentum Euandri qui cum oppido simul restituit nomen. Subsiciens septem collibus campus Argeus dictus est ab Argo Euandri hospite & comitibus Argiui Hercules qui ad Euandrum uenerunt: & in saturnia subsiderunt. Hinc extrema argileta dicuntur. Superior Argiletus dicitur in principio uici Thusci sub Celiolo inter circum maximum & Auentinum ubi letū Argi simul & sepulchrum est. Imus uero Argiletus est ubi Ianus quadrifrons: & Vertunus in fine uici Thusci ad radices Capitolii: in foro boario ubi saturniæ uestigia. Tres igitur colles primum coluere ante Romulum: medium quidem Roma filia Itali: extremos uero Saturnus & Italus.

.Q. Fabii Pictoris Liber Secundus

Enique Romulus potitus rerum Albanarū & usus maxima familiaritate regum Etruriæ: & rex primus ex regulis Italiæ creatus in Latio Romam oppidulum in regiā tetrapolim uertit: inque palatino colle fundauit. Ascito enim ex Etruria uate atque sacerdote: Olympum fecit: pomeriūque sacrauit: & aratro ab Olympo in uico thuscho per palatiū circumducens ab imo collis ad uerticem: quadratam urbem signauit. In uertice collis hærente Exquilion Romam oppidulum ampliauit: & e regione loco proximo Celio Veliam extruxit. Cæterum in decliuo ad ima uersus circum maximum Germalliam fundauit: ubi iussu Amulii fuerunt

FABIVS PICTOR

expositi. Hac enim antea labebatur thyberis. Ab ea autē
 uersus Exquilias forum Romanum ædificauit. Et ita ro/
 molus ex regulo prim⁹ rex a Thuscis declaratus ē. Quā
 rem per occasionem acceptam Mithridates rex Asiæ pro
 ignominia Romāis opposuit q̄ uernæ fuissent thuscorū.
 Quarto autem mense ab urbe condita perpetratū est au/
 dax facinus in raptu latinarum & sabinarum. Primi ex la/
 tinis bellum mouerunt in romulum Ceninenses: Antenna
 tes & Crustuemini. Romulus auxilio implorato a thuscis
 cum Celio rege Etruriæ. primum ex his triumphum retu/
 lit. Et ob id quartus urbis collis a thuscis habitari ceptus
 est: & Celius dictus. Subinde sabini bellum ingens orsi:
 coegerunt Romulum denuo a Lucumonibus socios mili/
 tes expetere. Galerito Lucumoni Arbeæ negocium datū
 est: magna Etruscorum exq; urbe salpinatum manu uenit
 Qui cum offendisset Capitolium: captum a Sabinis ipse
 proximum capitolio quirinalem pro Romulo muniuit.
 Verum cum Romulus audax sub capitolium sabinos ag/
 gressus: uulneratus fugeret illumq; ad portam Palatinam
 sequuti Sabini Romæ potituri uiderentur illico Galeri/
 tus e Quirinali delapsus: uiamq; retro in Capitolium pe/
 dem ferendi: adimens ubi nunc Ianus quadrifrons a ter/
 go Sabinos aggressus: unde fabula ei aculatae aquæ sul/
 phureæ est: in fugam uertit. Animaduersa re Romulus re
 integratis uiribus & ipse a fronte cedebat: adeo ut Meti⁹
 in paludem sese cum equo armatus iniiceret. Cædes ingēs
 fiebat. Et ne unus quidē euasisset: ni feminæ occurrissent.
 Fœdere ic̄to Romulus urbis agrum diuisit in partes tris:
 equis collibus. Sabinis & Tacio Capitolium & Quirinalis